

EDC Skjern & Tarm A/S

Holger Danskes Plads 4, 6900 Skjern

Årsrapport for

2017/18

CVR-nr. 31 61 54 88

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2018.

Johnny Krogh Sørensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

EDC Skjern & Tarm A/S

Holger Danskes Plads 4

6900 Skjern

CVR-nr.: 31 61 54 88

Stiftet: 30. juni 2008

Hjemsted: Ringkøbing-Skjern

Regnskabsår: 1. maj 2017 - 30. april 2018

10. regnskabsår

Bestyrelse

Jørgen Søndergaard Axelsen, formand

Ann Dorthe Sørensen

Johnny Krogh Sørensen

Tove Kjeldgård Axelsen

Direktion

Johnny Krogh Sørensen

Revision

Martinsen Ringkøbing-Skjern

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østergade 130

6900 Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet har i årets løb bestået i formidling af salg af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.708.737 kr. mod 4.099.011 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 607.708 kr. mod 1.017.032 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	3.708.737	4.099.011
1 Personaleomkostninger	-3.332.897	-2.902.860
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-84.843	-57.843
Driftsresultat	290.997	1.138.308
Andre finansielle indtægter	398.250	130.243
Nedskrivning af finansielle aktiver	-20.000	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-450	0
Resultat før skat	668.797	1.268.551
3 Skat af årets resultat	-61.089	-251.519
Årets resultat	607.708	1.017.032
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	200.000
Udbytte for regnskabsåret	0	1.200.000
Overføres til overført resultat	607.708	0
Disponeret fra overført resultat	0	-382.968
Disponeret i alt	607.708	1.017.032

Balance 30. april

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	147.257	208.785
4	Indretning lejede lokaler	59.870	28.785
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>207.127</u>	<u>237.570</u>
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.352.150	1.953.900
6	Andre tilgodehavender	0	20.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.352.150</u>	<u>1.973.900</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.559.277</u>	<u>2.211.470</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.109.901	833.060
	Udsudte skatteaktiver	964	5.139
	Tilgodehavender i alt	<u>1.110.865</u>	<u>838.199</u>
	Likvide beholdninger	<u>41.577</u>	<u>1.259.254</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.152.442</u>	<u>2.097.453</u>
	Aktiver i alt	<u>3.711.719</u>	<u>4.308.923</u>

Balance 30. april

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	500.000	500.000
7	Overført resultat	2.011.223	1.403.515
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>1.200.000</u>
	Egenkapital i alt	<u>2.511.223</u>	<u>3.103.515</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	360.699	296.681
	Selskabsskat	56.914	0
	Anden gæld	<u>782.883</u>	<u>908.727</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.200.496</u>	<u>1.205.408</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.200.496</u>	<u>1.205.408</u>
	Passiver i alt	<u>3.711.719</u>	<u>4.308.923</u>

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.747.329	2.303.490
Pensioner	254.645	240.794
Andre omkostninger til social sikring	43.761	40.356
Personaleomkostninger i øvrigt	287.162	318.220
	<u>3.332.897</u>	<u>2.902.860</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>5</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	450	0
	<u>450</u>	<u>0</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	56.914	0
Årets regulering af udskudt skat	4.175	251.519
	<u>61.089</u>	<u>251.519</u>
4. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning lejede lokaler</u>
Kostpris primo	995.680	68.573
Tilgang	0	54.400
Kostpris ultimo	<u>995.680</u>	<u>122.973</u>
Af- og nedskrivninger primo	786.895	39.788
Årets afskrivninger	61.528	23.315
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>848.423</u>	<u>63.103</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>147.257</u>	<u>59.870</u>

Noter

	<u>30/4 2018</u>	<u>30/4 2017</u>
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	801.900	801.900
Kostpris ultimo	801.900	801.900
Opskrivninger primo	1.152.000	1.022.850
Årets opskrivninger	398.250	129.150
Opskrivninger ultimo	1.550.250	1.152.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.352.150	1.953.900
6. Andre tilgodehavender		
Kostpris primo	20.000	0
Tilgang i årets løb	0	20.000
Kostpris ultimo	20.000	20.000
Årets nedskrivninger	-20.000	0
Nedskrivninger ultimo	-20.000	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	20.000

Noter

7. Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital primo	500.000	1.403.515	1.200.000	3.103.515
Betalt udbytte vedrørende sidste år	0	0	-1.200.000	-1.200.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>607.708</u>	<u>0</u>	<u>607.708</u>
Egenkapital ultimo	<u>500.000</u>	<u>2.011.223</u>	<u>0</u>	<u>2.511.223</u>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. eller multipla heraf. Ingen aktier er tildelt særlige rettigheder.

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på virksomhedskapitalen:

2016: Kapitalforhøjelse på 200.000 kr.

2016: Kapitalnedsættelse på 200.000 kr.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Skjern Bank, 0 kr., har selskabet stillet ejerpantebrev på nominelt 1.000 t.kr. Ejerpantebrevet giver pant i goodwill med en regnskabsmæssig værdi på 0 kr.

Noter

9. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lexa ApS, CVR-nr. 27 13 45 48 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.